
O B E C   B O Ř A N O V I C E 
Ke Kampeličce 67, 250 65 Líbeznice, IČO: 00240061 

tel. 283980011, e-mail: ou@boranovice.cz 

 
 
 
 

Doplňující informace k ostatním vybíraným poplatkům 
 
 

1) Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
- Poplatek je určen vyhláškou obce Bořanovice č. 1/2022, základní sazba činí  

900,- Kč za každou osobu přihlášenou k trvalému pobytu v obci včetně cizinců  
(§ 16c zákona o místních poplatcích).  

- Komunální odpad lze odkládat pouze do typizovaných černých plastových nádob  
o objemu 120 litrů (domácnost či domácnosti pro 1 až 5 trvale přihlášených osob 
v daném čísle popisném rodinného či bytového domu). Nárok na nádobu o objemu 
240 litrů (anebo druhou nádobu o objemu 120 litrů – dle momentální nabídky obce) 
vzniká při počtu 6 a více trvale přihlášených osob v domácnosti či domácnostech 
rodinného či bytového domu. Rodinný dům s přiděleným číslem popisným může 
mít až tři bytové jednotky (domácnosti). 

- Odpady chataři oblast dle Územního plánu RR (Rekreace Rodinná) - paušál za 
nemovitost, bez trvale přihlášených osob 900,- Kč. Společný kontejner na odpad 
pro tuto oblast RR umístěn u křižovatky ul. Chatařská a Okrajová, bez dalšího 
nároku na samostatnou nádobu na odpad pro všechny nemovitosti v tomto území. 

- Komunální odpad – provozovna / objekt bez trvale přihlášených osob / další 
nádoba – sazba poplatku za nádobu činí:  

2.700,- Kč / nádoba 120 l. 
5 400,- Kč / nádoba 240 l. 

                              18.900,- Kč / kontejner 1.100 l.  
 

2) Poplatek za svoz BIO odpadu 
- Bioodpad lze odkládat do typizovaných hnědých plastových nádob o objemu  

120, resp. 240 litrů. 
- Sazba poplatku na r. 2023 činí 600,- Kč za nádobu o objemu 120 l.,  

a 1100,- Kč za nádobu o objemu 240 l.  
- Sezónní svoz bioodpadu probíhá od dubna do listopadu (včetně), sváží se každý 

sudý týden ve středu. První svoz proběhne 5.4.2023.  
 

3) Místní poplatek ze psů 
- Poplatek je určen vyhláškou obce Bořanovice č. 2/2019 
- Sazba poplatku za kalendářní rok činí:   

200,- Kč za jednoho psa 
300,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 

mailto:ou@boranovice.cz

